
 

 

 
 

УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 28.10.2022                                                                                       № 3/16 

 

г. Уржум Кировской области 

 

О внесении изменений в «Положение об оплате труда  выборных 

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных  служащих 

органов  местного самоуправления  Уржумского городского поселения  

Уржумского района Кировской области»,  утвержденное решением 

Уржумской городской Думы от 28.02.2019 № 20/63 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 – ФЗ «О 

муниципальной службе  в Российской Федерации», Законом  Кировской 

области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской 

области», постановлением Правительства  Кировской области от 11.08.2021 

№ 424 – П «О внесении изменений  в Постановление Правительства 

Кировской области от 12.04.2011 №  98/120», руководствуясь  статьями  24 и 

39 Устава муниципального образования Уржумское городское поселение 

Уржумского района Кировской области, Уржумская городская Дума решила: 

         1. Внести в  Положение об оплате труда  выборных должностных лиц 

местного самоуправления, муниципальных  служащих органов  местного 

самоуправления  Уржумского городского поселения  Уржумского района 

Кировской области»,  утвержденное решением Уржумской городской Думы 

от 28.02.2019 № 20/63 (далее – Положение) следующие изменения: 

         1.1. в подпункте  1.4.1. подпункта 1.4. пункта 1 Положения цифры «48» 

заменить цифрами «54»; 

        1.2.в подпункте 2.3.4. пункта 2.3. пункта 2 Положения цифры «300» 

заменить цифрами «350»; 

        1.3.в подпункте 2.4.4. подпункта 2.4. пункта 2 Положения цифры «28» 

заменить цифрами «34»; 

        1.4. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции. 

        2.Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на  

постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и 

инвестиционной политике Уржумской  городской  Думы четвертого созыва 

(Митягина Д.Н.). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и 

распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2022 и подлежит 



опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Уржумского   муниципального района Кировской области. 

 

Председатель Уржумской  

городской Думы              Д.Н. Митягин  

 

Глава администрации  Уржумского                                                                               

городского поселения                                                                      С.А. Медведев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению Уржумской 

 городской Думы 

от 28.10.2022  № 3/16   

Размер 

должностного  оклада выборного должностного лица  

 Уржумского городского поселения Уржумского  района Кировской области  

 

Наименование должностей Размеры должностных окладов, 

рублей 

Численность населения, тыс. 

человек 

свыше 5 до 10 

Глава  администрации 9259 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению Уржумской 

 городской Думы 

от 28.10.2022  № 3/16   

 

 

 

Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Уржумского городского поселения Уржумского  

района Кировской области  

Наименование должностей Размеры должностных окладов, 

рублей 

Численность населения, тыс. 

человек 

свыше 5 до10 

Заместитель главы администрации 7637 

Заведующий отделом 6476 

Заведующий сектором 5866 

Консультант 4979 

Главный специалист 4881 

Ведущий специалист 4435 

Специалист I категории 3837 

Специалист II категории 3267 

Специалист 2930 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

Приложение № 3 

к решению Уржумской 

 городской Думы  

от 28.10.2022  № 3/16  

 
   

РАЗМЕРЫ 

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН 

К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

 

Наименование классного чина Оклад за классный чин (рублей 

в месяц) 

Действительный муниципальный советник 

1 класса 

2974 

Действительный муниципальный советник 

2 класса 

2836 

Действительный муниципальный советник 

3 класса 

2682 

Главный муниципальный советник 1 класса 2525 

Главный муниципальный советник 2 класса 2388 

Главный муниципальный советник 3 класса 2230 

Советник муниципальной службы 1 класса 2075 

Советник муниципальной службы 2 класса 1939 

Советник муниципальной службы 3 класса 1745 

Референт муниципальной службы 1 класса 1626 

Референт муниципальной службы 2 класса 1460 

Референт муниципальной службы 3 класса 1335 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1173 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1049 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 875 

 

 

 


